

ООО "Региональная страховая компания" Рег. №0072  
ОГРН: 1021801434643, ИНН: 1832008660  
КПП: 775001001, ОКПО: 16899882



ЭКЗЕМПЛЯР  
РИНКО

109457, г. Москва, ул. Окская, д. 13, оф. 4501  
Бизнес-Центр «Москвичка»; Телефон: +7(495) 660-0690  
Эл. почта: rinco@rinco.su

исх. № 280  
от 05.08.2015г.



В Центральный Банк  
Российской Федерации

Общество с ограниченной ответственностью «Региональная страховая компания» (регистрационный номер субъекта страхового дела 0072, далее также - "Общество") в соответствии с п.3 статьи 32.9 Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации», Указанием Банка России от 22 июля 2014 года N 3335-У "О порядке и сроках уведомления страховой организацией Банка России о видах страхования, которые она намерена осуществлять в рамках соответствующего вида деятельности", Указанием Банка России от 30 декабря 2014 года N 3523-У "О порядке и сроках предоставления страховщиком в Банк России принятых им в рамках видов страхования правил страхования, расчетов страховых тарифов вместе с используемой методикой актуарных расчетов, структурой тарифных ставок и положении о формировании страховых резервов":

1. в рамках действующей Лицензии на осуществление страхования СИ № 0072 (вид деятельности: добровольное имущественное страхование) утвердило и направляет в Банк России в порядке уведомления:

1.1. Правила страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве, Расчет страховых тарифов и Структуру тарифных ставок к ним, утвержденные Приказом Генерального директора ООО "Региональная страховая компания" от 05 августа 2015 года N 11.

В соответствии с п.п.21 п.1 ст.32.9 Закона РФ от 27 ноября 1992г. № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации» Правила страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве отнесены к следующему виду страхования: страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору.

1.2. Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Расчет страховых тарифов и Структуру тарифных ставок к ним, утвержденные Приказом Генерального директора ООО "Региональная страховая компания" от 05 августа 2015 года N 11.

В соответствии с п.п.21 п.1 ст.32.9 Закона РФ от 27 ноября 1992г. № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации» Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, отнесены к следующему виду страхования: страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам.

1.3. Правила комплексного страхования строительно-монтажных рисков, Расчет страховых тарифов и Структуру тарифных ставок к ним, утвержденные Приказом Генерального директора ООО "Региональная страховая компания" от 05 августа 2015 года N 11.

В соответствии с п.п.21 п.1 ст.32.9 Закона РФ от 27 ноября 1992г. № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации» Правила комплексного страхования строительно-монтажных рисков отнесены к следующим видам страхования:

- *страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования;*
- *страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств;*
- *страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам;*
- *страхование грузов;*
- *страхование финансовых рисков.*

1.4. Правила страхования финансовых рисков, Расчет страховых тарифов и Структуру тарифных ставок к ним, утвержденные Приказом Генерального директора ООО "Региональная страховая компания" от 05 августа 2015 года N 11.

В соответствии с п.п.21 п.1 ст.32.9 Закона РФ от 27 ноября 1992г. № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации» Правила страхования финансовых рисков отнесены к следующему виду страхования: *страхование финансовых рисков.*

**2.** в связи с намерением Общества осуществлять страховую деятельность по видам страхования, сведения о которых ранее в Банк России не предоставлялись, **направляем Уведомление о видах страхования, которые страховая организация намерена осуществлять в рамках соответствующего вида деятельности.**

**3.** в связи с утверждением новой редакции Положения о формировании страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни, **направляем новую редакцию Положения о формировании страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни, утвержденную Приказом Генерального директора ООО "Региональная страховая компания" от 05 августа 2015 года N 11.**

Одновременно с вышеуказанными в пунктах 1 - 3 настоящего письма документами, направляем в Ваш адрес заверенную ООО "Региональная страховая компания" копию Приказа от 05 августа 2015 года N 11, а также съемный носитель с информацией в электронном виде (диск CD-R).

Приложения:

1) *Правила страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве - на 28 л. в 1 экз.*

2) *Расчет страховых тарифов к Правилам страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве - на 3 л. в 1 экз.*

3) *Структура тарифной ставки к Правилам страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве - на 1 л. в 1 экз.*

4) *Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - на 64 л. в 1 экз.*

5) *Расчет страховых тарифов к Правилам страхования гражданской ответственности за*

причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - на 3 л. в 1 экз.

6) Структура тарифной ставки к Правилам страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - на 1 л. в 1 экз.

7) Правила комплексного страхования строительно-монтажных рисков - на 94 л. в 1 экз.

8) Расчет страховых тарифов к Правилам комплексного страхования строительно-монтажных рисков - на 6 л. в 1 экз.

9) Структура тарифной ставки к Правилам комплексного страхования строительно-монтажных рисков - на 1 л. в 1 экз.

10) Правила страхования финансовых рисков - на 22 л. в 1 экз.

11) Расчет страховых тарифов к Правилам страхования финансовых рисков - на 3 л. в 1 экз.

12) Структура тарифной ставки к Правилам страхования финансовых рисков - на 1 л. в 1 экз.

13) Уведомление о видах страхования, которые страховая организация намерена осуществлять в рамках соответствующего вида деятельности, заполненное в отношении ООО "Региональная страховая компания" по виду деятельности "добровольное имущественное страхование", от 05.08.2015г. - на 1 л. в 1 экз.

14) Положение о формировании страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни (новая редакция), утв. Приказом Генерального директора от 05.08.2015г. N 11 - на 8 л. в 1 экз.

15) заверенная ООО "Региональная страховая компания" копия Приказа от 05 августа 2015 года N 11 - на 3 л. в 1 экз.

16) съемный носитель информации в электронном виде (диск CD-R) - 1 экз.

Генеральный директор



В. Ясенко